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МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО  

И ВОДОСТОПАНСТВО 
 

Врз основа на член 10 став (14), член 11 став (7), член 12 став (2), член 13 став (6), член 
5, член 24 став (9), од Законот за идентификација и регистрација на животните („Службен 
весник на РМ” бр. 69/2004 и бр. 81/2007) министерот за земјоделство, шумарство и 
водостопанство донесе 

 
ПРАВИЛНИК ЗА ИДЕНТИФИКАЦИЈА И РЕГИСТРАЦИЈА НА ЖИВОТНИ ОД 

ВИДОВИТЕ ОВЦИ И КОЗИ 
 

I. Општа одредба 
 

Член 1 
Со овој правилник се пропишуваат: 
- Периодот од раѓање или увоз до прво обележување, формата и содржината на 

средствата за идентификација на животните од видовите овци и кози, како и висината на 
надоместокот за издавање на замена на средства за идентификација што треба да ја плати 
одгледувачот; 

- Формата, содржината, начинот и постапката на водење на регистарот на 
одгледувалиште; 

- Формата и содржината на документите за движење; 
- Формата, содржината, начинот и постапката на водење на централниот регистер и 

компјутерската база на податоци; 
- Содржината и формата на записникот за инспекциска контрола и годишниот извештај. 
 

II. Периодот од раѓање или увоз до прво обележување, формата и содржината на средствата 
за идентификација на животните од видовите овци и кози, како и висината на 
надоместокот за издавање на замена на средства за идентификација што треба да ја 
плати одгледувачот 

 
Член 2 

(1) Согласно член 10 став (14) од Законот за идентификација и регистрација на животни 
(во понатамошниот текст „Законот“) средствата за идентификација на животните од 
видовите овци и кози се ушни маркици и тоа: 

а)  за животни наменети за одгледување - две ушни маркици со индивидуален број, 
аплицирани на секое уво. 

б)  за животни наменети за колење пред 12 месечна возраст, кои потекнуваат од 
одгледувалишта со помалку животни наведени во член 10, став (12) од Законот, 
идентификувани согласно став (1)  од овој член - една ушна маркица со индивидуален 
број, аплицирана на левото уво. 

в)  за животни наменети за колење пред 12 месечна возраст, кои потекнуваат од 
одгледувалишта со повеќе животни наведени во член 10, став (12) од Законот, 
идентификувани согласно став (1) од овој член - една ушна маркица со бројот на 
одгледувалиште, аплицирана на левото уво. 

г)  за животни без уши односно со уши помали од 5 см, тетоважа или маркица на 
скочниот зглоб со индивидуален број. 
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(2) Ушните маркици за животни од став (1) точка а) од овој член, се аплицираат од 
овластени организации согласно член 21 од Законот, пред животните да наполнат 12 
месеци. Двете ушни маркици се составени од машки и женски дел. Женскиот дел од 
првата ушна маркица која се аплицира на десното уво е правоаголна, додека машкиот дел 
од првата ушна маркица е округол. Обата дела од втората ушна маркица која се аплицира 
на левото уво се округли.  

(3) Ушната маркица за животни од став (1) точка б) од овој член се аплицира од 
овластени организации согласно член 21 од Законот, пред движење на животните од 
одгледувалиштето на раѓање. Ушната маркица која се аплицира на левото уво е округла.    

(4) Ушната маркица за животни од став (1) точка в) од овој член се аплицира од 
одгледувачот, пред движење на животните од одгледувалиштето на раѓање. Ушната 
маркица која се аплицира на левото уво е округла.  

 
Член 3 

(1)  Женскиот дел од првата ушна маркица за животни од член 2 став (1) точка а) од 
овој правилник, содржи:  

- Код на Управата за ветеринарство („УВ МЗШВ“),  
- Алфанумерички код вклучувајќи го и контролниот број и  
- Баркод. 
(2) Првите знаци од алфанумеричкиот код ја означуваат земјата на одгледувалиштето 

во кое животното за првпат е идентификувано, со користење на кодови на земјите со 
применет систем за идентификација на животните на Европската унија наведени во 
Прилог бр.1 кој е составен дел на овој правилник. 

За  животни родени во Република Македонија се користи кодот МК.  
(3) Нумеричките знаци по кодот на земјата од две букви или се состојат од:   
- 9 цифри за животни идентификувани во Република Македонија (родени во Република 

Македонија или кои потекнуваат од земја која не го применува системот за 
идентификација на ЕУ), или 

- до 12 цифри за животни кои доаѓаат од земји кои го применуваат системот за 
идентификација на ЕУ.  

(4) Записот на ушната маркица ги има следните димензии: 
- Логото „УВ МЗШВ“ (најмалку 3 мм висина), 
- „МК“ (најмалку 4 мм висина), 
- Индивидуален нумерички  код на животното со 9 цифри, со најмалку 4 мм висина кој 

се состои од идентификациски осумцифрен растечки број, проследен со контролна цифра 
која се добива како резултат на формулата:   
 
(10-((dig1*3)+(dig2*1)+(dig3*3)+(dig4*1)+(dig5*3) 
+(dig6*1) +(dig7*3)+(dig8*1) ) mod 10) mod 10; 

 
(5) Покрај информациите опишани во ставовите (2), (3) и (4) од овој член,  женскиот 

дел на ушната маркица има и баркод од 16 цифри, испишан со димензии - 30 мм ширина и 
8 мм висина, тип 2 од 5 интерлеавед баркод и се формира 15 цифрен ИСО број на 
идентификацискиот код на животното проследен со идентификациски код на ушната 
маркица „1”. Формата и содржината на баркодот е дадена на образец од Прилог бр.2 кој е 
составен дел на овој правилник. 

(6) Машкиот дел од првата ушна маркица за животни од член 2 став (1) точка а) од овој 
правилник, има иста содржина како и на женскиот дел од првата ушна маркица 
пропишана во овој член , освен баркодот наведен во ставовите (1) и (5) од овој член, кој не 
е содржан во оваа ушна маркица.  
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Член 4 
(1) Машкиот и женскиот дел на втората ушна маркица за животни од член 2 став (1) 

точка а) од овој правилник, ја имаат истата содржина како и ушната маркица  пропишана 
во член 3, став (6) од овој правилник.  

(2) Записот на ушната маркица ги има следните димензии:  
- Логото УВ МЗШВ (најмалку 3 мм висина), 
- „МК“ (најмалку 4 мм висина), 
- Индивидуален нумерички  код на животното со 9 цифри, со најмалку 4 мм висина. 
 

Член 5 
(1) Машкиот и женскиот дел на ушната маркица за животни од член 2, став (1) точка б) 

од овој правилник, имаат иста содржина како и ушната маркица  пропишана во член 3 
став (6) од овој правилник.  

(2) Записот на ушната маркица ги има следните димензии:  
- Логото „УВ МЗШВ“ (најмалку 3 мм висина), 
- „МК“ (најмалку 4 мм висина), 
- Нумерички  код со 9 цифри, со најмалку 4 мм висина. 
 

Член 6 
Машкиот и женскиот дел на ушната маркица за животни од член 2 став (1) точка в) од 

овој правилник, ја има следната содржина и димензии:  
- Логото „УВ МЗШВ“ (најмалку 3 мм висина), 
- „МК“ (најмалку 4 мм висина), 
- Нумерички  код на одгледувалиштето од 9 цифри, со најмалку 4 мм висина. 
 

Член 7 
(1) Ушната маркица од член 3 од овој правилник ги има следните димензии: 
 а)  Женскиот дел во форма на правоаголник - Висина 35 - 45 мм, ширина 30 - 45 мм, 

дебелина 1-2 мм; 
б)  Машкиот дел во форма на круг со дијаметар од најмалку 25 мм и дебелина 1-2 мм; 
в)  Вкупна тежина на двата дела на ушната маркица да не е повеќе од 10 грама. 
(2) Ушните маркици од членовите 4, 5 и 6 ги имаат следните димензии: 
а) Дијаметар 25 мм на двата дела на ушните маркици. 
б) Вкупна тежина на двата дела на ушните маркици да не е повеќе од 10 грама. 
(3) Формата и содржината на ушните маркици е во Прилог бр.3 кој е составен дел на 

овој правилник.  
 

Член 8 
Овластените организации од член 21 точка а) алинеја 3 од Законот треба да водат 

евиденција за:  
а) задолжени ушни маркици 
б) аплицирани/издадени ушни маркици 
в) оштетени ушни маркици 
г)  вратени ушни маркици од одгледувачите 
д) вратени ушни маркици до надлежниот орган 
ѓ)  издадени клешти за апликација. 
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Член 9 
(1) Одгледувачите од член 10 став 12 од Законот, треба најдоцна до 31 декември да 

поднесат барање до надлежниот орган преку овластената организација, за потребите на 
ушни маркици за животни од член 2 став (1) точка в) од овој правилник, за наредната 
календарска година. 

 (2) Барањето содржи:  
- код на идентификација на одгледувалиштето; 
- податоци за одгледувачот;  
- предвидените потреби за ушни маркици чија количина не смее да биде поголем од 

200% од бројот на животни од член 2 став 1 точка а) од овој правилник,  кои се чуваат на 
одгледувалиштето; 

- преостаната залиха на неискористени маркици од тековната година; 
- датум и потпис на одгледувачот. 
Содржината на “Барањето за задолжување ушни маркици” е дадена на образец од 

Прилог бр. 4 koj е составен дел на овој правилник. 
(3) Надлежниот орган ги обезбедува ушните маркици од барањето, земајќи ја во превид 

состојбата на залиха на ушни маркици. Одобрената количина може да е помала или еднаква на 
наведената во барањето. Надлежниот орган обезбедува и клешти за апликација на ушни маркици. 

 (4) Одгледувачите врз основа на барањето од став 2 на овој член ја обезбедуваат 
потребната количина на ушни маркици, во зависност од залихите кои ги поседува 
надлежниот орган, и истата може да биде еднаква или помала од наведената количина во 
барањето. Освен ушните маркици, на одгледувачите им се обезбедува и клешта за 
апликација на ушните маркици. 

(5) Одгледувачот треба да води евиденција за ушни маркици во која ги заведува 
податоците за количините  на задолжени ушни маркици,бројот на  аплицирани ушни 
маркици на животните, оштетени и вратени до надлежниот орган, изгубени и тековната 
состојба на залихата на ушните маркици. Евиденцијата  на ушни маркици се води  на 
образец од Прилог бр. 5 кој е  составен дел на овој правилник. 

 
Член 10 

(1) Кога ушната маркица за животни од член 2, став (1) точка а) од овој правилник е 
нечитлива, оштетена или изгубена, одгледувачот поднесува барање до надлежниот орган 
преку овластената организација за замена на ушната маркица.   

(2) Одгледувачот треба да ја евидентира заменетата ушната маркица во регистарот на 
одгледувалиште и преку овластената организација во компјутерската база на податоци. Во 
случај кога оригиналната идентификација на животното кое е повторно обележано не 
може да се утврди, во регистарот на одгледувалиште и во компјутерската база на податоци 
треба да се заведат следните информации: 

- Идентификациски код за одгледувалиштето каде се врши повторно обележување и   
- Изјава од одгледувачот дека животното било родено на одгледувалиштето или дека 

потекнува од друго одгледувалиште, вклучувајќи го и идентификацискиот код на 
одгледувалиштето.  

(3) Одгледувачот за заменетите ушни маркици плаќа 90 денари.    
 

Член 11 
(1) Ушните маркици треба лесно да продираат и фиксираат при нивната апликација. 

При апликацијата ушната маркица не треба да го дере увото и да предизвикува 
воспаление или трајна раздразнетост на раната. Апликацијата на ушната маркица не треба 
да предизвикува голема рана и не треба да зафаќа крзно, влакна и кожа во раната. Ушната 
маркица не треба да има остри агли на рабовите и груба површина.  
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(2) Ушните маркици не треба да предизвикуваат алергија или други реакции кои 
негативно би влијаеле на заздравувањето на раните, да се заштитени од насобирање на 
нечистотија и да не содржат загадувачки материи како и да можат да се рециклираат.  

(3) Иглата е прицврстена за машкот дел на ушната маркица и треба да е остра,  и изработена од 
метал или материјал со иста цврстина и некорозивна. Материјалот не смее да предизвикува 
воспаление на увото на местото каде што се пробива. Машкиот и женскиот дел од ушната 
маркица треба да се ротираат на местото каде што се поврзани.  

(4) Ушните маркици треба да бидат за еднократна употреба, да се заштитени од 
фалсификување и да ги содржат само податоците пропишани со овој правилник. Ушните 
маркици се трајни во текот на целиот живот на животното и за тој период треба да останат 
читливи, флексибилни и цврсто прикачени. 

(5) Ушните маркици се со жолта боја, јасно видлива, која не треба да избледува и не треба да 
постои можност за отстранување на податоците на ушната маркица со гребење или со употреба 
на растворувачи. Податоците на ушната маркица треба да се ласерски испечатени.    

(6) Ушните маркици треба да се направени од флексибилен пластичен материјал, 
отпорен на стареење, со висока еластичност на температури од -20°Ц до +50°Ц и висока 
отпорност на излитување, отпорни на хидролиза, УВ зрачења, бактерии и озон.  

(7) Месецот и годината на производство на ушната маркица треба да биде втиснат без 
обележување со боја. 

(8) Ушните маркици може да се отстранат од животното со раздерување на увото или со 
кршење на пинот. По спојувањето на двата дела, ушната маркица треба да се деформира за да 
биде заштитена од повторна употреба. Минималната сила за раздвојување на деловите на 
ушната маркица треба да изнесува 280 Н (Њутни) и останува непроменета во текот на целиот 
живот на животното.    

 
Член 12 

 
Тетоважи 

(1) Животните без уши или со уши помали од 5 см кои не се наменети за извоз се 
тетовираат на пазувата од предната лева нога. 

(2) Тетоважата се состои од:   
- Код на земјата од две букви „МК“ и  
- Индивидуален нумерички  код со 9 цифри.   
 

III. Формата, содржината, начинот и постапката на водење на регистерот на 
одгледувалиште 

 
Член 13 

 
Регистер на одгледувалиште 

Согласно член 11 од Законот, секој одгледувач тековно надополнетиот регистер на 
одгледувалиштето треба да го води рачно или компјутерски, според образецот од Прилог бр.6 кој 
е  составен дел на овој правилник.   

 Регистерот на одгледувалиште ги содржи следниве податоци:  
а) За одгледувалиште: 
- Регистерски број на одгледувалиштето (РБО); 
- Име и презиме и адреса на одгледувачот; 
- Адреса со географски координати на одгледувалиштето; 
- Вид на производство; и 
- Датум и резултати од последниот попис. 
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б) За животно: 
- вид на животно (овца или коза); 
- пол на животното; 
- единствен алфанумерички код за идентификација на животното (код на држава и број 

на ушна маркица); 
- Година на раѓање и датум на идентификација; 
- Месец и година на смрт на животното;  
- Раса и доколку е познат генотипот; и 
- Кодот на заменетата ушна маркица доколку е извршена замена и датумот на 

апликација. 
в) Датум на извршената инспекција и 
г) Потпис на ветеринарниот инспектор кој го извршил инспекцискиот надзор. 
 

Член 14 
(1) Заради ажурирање на податоците за бројот на животни на одгледувалиште,  

согласно член 4 став (4) и член 5 став (5) од Законот, во текот на спроведување на 
превентивните мерки, овластената организација за Идентификација и Регистрација 
спроведува и годишно ажурирање на сите животни во одгледувалиштата. Формуларот за 
ажурирање на податоците се води во форма на регистер наведен во Прилог бр.6 кој е 
составен дел од овој правилник.  

Согласно член 11 став (1) Законот, доколку ажурирањето не го изврши овластената 
организација, одгледувачот треба тоа да го стори сам и регистерот да го достави до 
овластената организација. 

(2) Податоците кои треба да се внесат при годишното ажурирање се вкупниот број на овци и 
кози поделени на: 

- Вкупен број на животни со две ушни маркици - машки и женски; 
- Вкупен број на животни до 12 месеци;   
- Вкупен број на животни со замененти ушни маркици; 
- Вкупен број на животни до 12 месеци  без ушни маркици; и 
- Вкупен број на обележани животни наменети за кланица. 
 

Член 15 
При движење на животните во/од одгледувалиштето како дополнување на регистерот 

на одгледувалиштето служи копија од документот за движење за овци и кози од член 16 
од овој правилник. 

 
IV. Формата и содржината на документите  

за движење 
 

Член 16 
(1) Во согласност со член 12 од Законот, за секое движење на животни одгледувачот 

треба да пополни документ за движење според образецот од Прилог бр. 7 кој е составен 
дел на овој правилник.  

(2) Документот за движење кој се издава во оригинал и три копии, содржи: 
- Единствен број на документот за движење;  
- Идентификацискиот код на одгледувалиштето од каде животното потекнува и име, 

презиме и адреса на одгледувачот;  
 
 
 



„Службен весник на РМ“ бр. 58 од 08.05.2008 година 

7 од 20 

- Идентификацискиот код на одредишното одгледувалиште и име, презиме и адреса на 
следниот одгледувачот. Кога животното се испраќа во кланица, идентификацискиот код 
или името и локацијата на кланицата или во случај на селидба за испаша, одредишното 
место односно идентификацискиот код на пасиштето; 

- За секоја група животни идентификувани со групна идентификација вкупниот број на 
животни кои се движат и вид на животни; 

- За секое животно идентификувано со индивидуална идентификација индивидуален 
идентификациски код на животните и вид на животни; 

- Податоците кои се однесуваат на превозните средства и превозникот вклучувајќи го 
називот односно името на превозникот, бројот на дозволата на превозникот и 
регистарскиот број на возилото; 

- Број на здравственото уверение;  
- Датум на заминување;  
- Датум на пристигнување, а за животни испратени на испаша предвидениот датум на 

враќање; 
- Датум на колење за животни испратени во кланица; 
- Причина за заминувањето;  
- Потпис на обата одгледувачи и превозникот. 
(3) Оригиналот и една копија за одгледувалиштето на заминување и две копии за 

одгледувалиштето на пристигнување се доставуваат на овластената организација согласно 
член 21 од Законот.  

   
V. Формата, содржината, начинот и постапката на водење на централниот регистер и 

компјутерската база на податоци 
 

Член 17 
(1) Согласно член 13 од Законот, надлежниот орган воспоставува и води компјутерска база 

на податоци која ги содржи сите податоци неопходни за функционирање на системот за 
идентификација и регистрација за овци и кози. Внесувањето на податоците во компјутерската 
база на податоци се врши на три начини и тоа преку: 

- Систем на пишани документи; 
- ПДА систем и   
- Компјутерски систем. 
(2) Компјутерската база на податоци треба да ги содржи следните информации за секое 

одгледувалиште: 
а) Идентификациски код на одгледувалиштето, 
б) Адреса на одгледувалиштето и географски координати или еквивалентни индикации 

на географската локација на одгледувалиштето,  
в) Име, адреса и занимање на одгледувачот,  
г) Видови на животни кои се чуваат,  
д) Вид на производство (месо, млеко,  волна),  
ѓ) Резултат од пописот на животни и датумот кога пописот бил спроведен,  
е) Движење во и надвор од одгледувалиштето:  
- Бројот на животни кои се движеле, 
- Идентификациски код на одгледувалиштето на заминување, 
- Датум на заминување и пристигнување, 
- Идентификациски код на одгледувалиштето на заминување и  пристигнување, 
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ж) Поле за податоци резервирано за Управата за ветеринарство во кое може да се 
внесуваат информации за здравствената состојба на животните, ограничување на 
движењето, статусот или други релевантни информации за животните во 
одгледувалиштата. 

(3) Одгледувачот до овластените организации треба да ги испраќа следните уредно 
пополнети документи: 

- Документ за движење на овци и кози; 
- Регистер на одгледувалиште за овци и кози; и 
- Барање за ушни маркици. 
 

VI. Содржината и формата на записникот за  
инспекциска контрола и годишниот извештај 

 
Член 18 

 
Записник 

(1) Записникот од инспекциска контрола е во формат А4 и е составен од 2 листа.  
(2) Записникот од став (1) е даден на образец во Прилог бр.8 кој е составен дел на овој 

правилник.   
 

Член 19 
 

Годишен извештај 
(1) Годишниот извештај за извршена контрола е во формат А4.  
(2) Извештајот наведен од став (1) на овој член е даден на образец во Прилог бр.9 кој е 

составен дел на овој правилник.  
 

VII. Завршна одредба 
 

Член 20 
Овој правилникот влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен весник на Република Македонија“. 
 
  Бр. 11-6224/1 

30 април 2008 година           Министер,  
      Скопје                                  Ацо Спасеноски, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Службен весник на РМ“ бр. 58 од 08.05.2008 година 

9 од 20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Службен весник на РМ“ бр. 58 од 08.05.2008 година 

10 од 20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Службен весник на РМ“ бр. 58 од 08.05.2008 година 

11 од 20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Службен весник на РМ“ бр. 58 од 08.05.2008 година 

12 од 20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Службен весник на РМ“ бр. 58 од 08.05.2008 година 

13 од 20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Службен весник на РМ“ бр. 58 од 08.05.2008 година 

14 од 20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Службен весник на РМ“ бр. 58 од 08.05.2008 година 

15 од 20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Службен весник на РМ“ бр. 58 од 08.05.2008 година 

16 од 20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Службен весник на РМ“ бр. 58 од 08.05.2008 година 

17 од 20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Службен весник на РМ“ бр. 58 од 08.05.2008 година 

18 од 20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Службен весник на РМ“ бр. 58 од 08.05.2008 година 

19 од 20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Службен весник на РМ“ бр. 58 од 08.05.2008 година 

20 од 20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


